nuncupantur, non Angeli modo, verum & nos ipsi. *Ego enim dixi, inquit, Psal. 82. dii estis, & filii excelsi omnes.* Quocirca licet quædam res creatæ nomine filiationis insigniantur, vnus tamen est ille natura ac vere, ad quem formati sumus, adeo nobilem ac illustrem appellationem gratiæ loco ab illo capientes. Quod autem Moses non infocundum norit esse Patrem ac Deum qui in calis est, sed passim mentionem faciat Verbi quod ex ipso prodiit, & variis ipsum vocet nominibus, & qui posteriores illo sunt sancti Propheta, conabor ostendere. Igitur sciebat ipsum Dei & Patris imaginem esse, & quem admodum sanctissimus Paulus ait, *Heb. 1. characterem substantiæ eius:* Scripsit enim clare in Genesios libro: *Et fecit Gen. 1. Deus hominem: ad imaginem Dei fecit illum.* Audis vt hic diserte admodum dicat, Deum ad imaginem Dei condidisse hominem? Formati enim sumus, vt dixi, ad Filium, signante Spiritu per sanctificationem diuinam illam & eximiam in nobis pulchritudinem, intellectuali videlicet ratione ac spiritali. Quod autem imago sit ac similitudo Dei ac Patris Filius, patet etiam ex iis quæ ipse dicit alicubi: *Et omnis qui Gen. 9. effuderit sanguinem hominis, pro sanguine illius sanguis effundetur, quia in imagine Dei feci hominem.* Homicida enim, puta quia peccat in diuinam imaginem, pœnam crimini parem iure merito luerit. Quod vero etiam Verbum ipsum nominatum esse sciret Moses, vel hinc per vocem Patris intelliges. Habitabat Israel in solitudine, mannae deliciis affluens: sed postquam eum incessisset edendarum carniū in Ægypto desiderium, tum in Mosem optimum debacchari cœperunt. Is autem ad Deum accessit, dicens: *Vnde mihi carnes, vt Num. 11. dem populo huic ad manducandum?* Quum istud quoque promitteret Deus, & quidem abunde suppeditatum iri diceret, tristis adhuc erat sic quoque Moses. Tum ad illum vniuersi Deus: *Numquid manus Domini non sufficiet? Iam cognosces num assumseris te Verbum meum, vel non.* Per ipsum enim, vt dixi, omnis est operatio Patris: proinde & virtus eius, & manus dextera, & brachium nominatur. Meminit quippe Moses Dei dicentis in Deuteronomio: *Leuabo in calum manum meam, Deut. 32. & in-*

*Et iurabo dextera mea.* Manum enim hic, & dexteram, Filium esse ait, per quem omnia, & in quo omnia. Quod autem alter non sit ab ipso ille, qui ex ipso & in ipso est secundum naturam Filius, fidem faciet alio quodam in loco rursus dicens: *Per memetipsum iuravi, dicit Dominus.* Nam quum iurat per dexteram suam, quæ Filius est, omnino iurat per seipsum. Nihil enim prorsus intermedium est; quantum attinet ad unitatem nimirum, ac identitatem naturæ, quæ in utroque intelligitur: nisi hoc solum, quod ille quidem Pater est, ac genuit; hic autem effulsit ex illo nascendi ratione, estque illi coæternus, puta quod semper sit Pater, nec in tempore eo adductus. Dexteram autem Patris Filium esse, divinus etiam ille David sciebat, quum diceret: *Dextera Domini fecit virtutem, dextera Domini exaltauit me.* Quin & ipse Moses: *Dextera tua, Domine, glorificata est in fortitudine, dextera tua manus, Domine, confregit inimicos.* Et rursus: *Irruat super eos timor & tremor, a magnitudine brachii tui; sicut tanquam lapis: donec pertransseat populus tuus.* Præterea Iudæorum populos alicubi etiam est allocutus: *Nam sicut fecit Dominus Deus noster mare rubrum, quod siccauit Dominus Deus noster, donec pertransiremus, ut sciant omnes gentes terræ, quia Virtus Domini fortis est.* Alius item e sanctis Prophetis ad cælestem Patrem sic inquit: *Exaltare, Domine, in virtute tua: confirma hoc Deus quod perfecisti in nobis.* Confirmamur enim in Filio. Porro Filius ipse sanctis Apostolis iussit ab Hierosolymis ne discederent, donec virtute induerentur ex alto. Quænam autem intelligeretur illa Virtus ex alto, Paulus declarabit inquit: *Induimini Dominum nostrum Iesum Christum.* Rursum autem Mosem ita scripsisse audio: *Non timebitis Deos alios, & non seruietis illis ultra, sed Domino, qui eduxit vos de terra Egypti, in fortitudine sua magna, & brachio excelso.* At diuinus ille David, qui paria cum Mose & sensit & locutus est, ita canit: *Misit Verbum suum, & sanauit eos.* Itaque per diuinum Verbum redemptus est, & morbis animi solutus est vetus Israel. Iam vero Filium, Dominum a Mose etiam nuncupari, quum sciret ipsum quoque Patrem Dominum existere,